มีหลายประเทศได้เจรจาตกลงและจัดทำข้อตกลงพิเศษขึ้น เรียกว่า "ข้อตกลงทั่วไปว่าด้วยภาษีศุลกากรและการค้า" หรือ แกตต์ (General Agreement on tariff and Trade - GATT) มีความหมายแทนทั้งตัวข้อตกลงและองค์การ ใช้โดยผ่านพิธีสารการบังคับใช้ชั่วคราว ซึ่งลงนามเมื่อวันที่ 30 ตุลาคม พ.ศ. 2490 (ค.ศ. 1947) โดยมีวัตถุประสงค์ คือ การส่งเสริมสัมพันธภาพทางการค้า และเศรษฐกิจ เพื่อยกระดับมาตรฐานการครองชีพ การจ้างงานและการนำทรัพยากรที่มีอยู่อย่างจำกัดมาใช้ให้เกิดประโยชน์มากที่สุดต่อการผลิต และแลกเปลี่ยนสินค้าระหว่างประเทศ

2448 (International Institute of Agriculture - IIA)

โดยมีบทบาทในการเพิ่มผลผลิตด้านอาหาร และเป็นศูนย์กลางในการเก็บรวบรวมและแลกเปลี่ยนข้อมูลต่าง ๆ ที่เกี่ยวกับการเกษตรด้วย ต่อมาในปี พ.ศ. 2486 องค์การสหประชาชาติ ได้จัดให้มีการประชุมและจัดตั้งคณะกรรมการชั่วคราวเกี่ยวกับอาหารและการเกษตร และในวันที่ 16 ตุลาคม พ.ศ. 2488 (ค.ศ. 1945) ก็มีการก่อตั้งองค์การอาหารและเกษตร (Food and Agricultural Organization-FAO) อย่างเป็นทางการ โดยมีประเทศต่าง ๆ ให้การลงนามรับรอง 34 ประเทศ และธรรมนูญของ เอฟ เอ โอ เริ่มมีผลบังคับใช้

ในวันที่ 14 ธันวาคม พ.ศ.